



بیکرهای شهدای حمله تروریستی اخیر به حرم حضرت شاهچراغ^(ع) با حضور گسترده مردم شیراز تشییع شد

در آستان نور

فرمانده سپاه استان فارس درباره خادم قهرمان: فرزند بادپا از نیروهای بسیجی مسجد حضرت رقیه شیراز است



عکس رضا قادری/ایرنا

تیتراهای امروز

رونمایی از ماشین و موتورسیکلت‌های برقی ایرانی در حیاط هیأت دولت

خودروی آینده

وزیر صمت: در آستانه ورود به یک دوره تازه در بحث حمل و نقل شهری و بین شهری هستیم

رئیس: همه منابع ارزی آزاد شده صرف پشتیبانی از رونق تولید خواهد شد

دیپلماسی برای تولید

مرگ مشکوک ۳ نفر از مناقصه و افزایش تحرکات برای فرار از آلبانی در ۲ ماه گذشته

دومینوی گابوس

رشد ۳۸ درصدی میزان خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۲

در مرز خودکفایی

اعلام قیمت مناسب و به موقع برای خرید تضمینی و پذیرای اصلاح شده از عوامل اصلی جهش تولید گندم

۲۱۴۵ طنز راه‌راه
پس نمایندگان مجلس ما کجا بیند؟
سیل برانداز برانداز
صفحه ۵

برای یادگاران مختلف برای ترامپ چه پیامی از فضای سیاسی آمریکا به همراه دارد؟

زنگ جنگ داخلی

آمریکا پرسیده می‌شود، این است: این دادگاه‌ها و نتایج آن چه تأثیری بر انتخابات خواهد داشت؟ آیا نحوه برگزاری دادگاه ترامپ و دادگاه پسر بایدن نشان دهنده وجود سیستم قضایی مستقل و کارآمد در ایالات متحده است؟ اگر دونالد ترامپ مجبور به کناره‌گیری از انتخابات شود، آیا حزب دموکرات نیز نامزد نهایی خود را تغییر خواهد داد و بایدن را برای استراحت به خانه می‌فرستد؟ پاسخ همه این سوالات را نه در متن یک فضای سیاسی، بلکه باید در متن یک فضای کاملاً جنگی بررسی کرد. حزب دموکرات برای اعاده حیثیت خود و اثبات پیروزی‌اش در انتخابات ۲۰۲۰، مجبور است از آتش دادگاه‌های تفرقه‌افکن و شبه تفتیش عقاید بگذرد؛ دادگاه‌هایی که خود ابزاری برای از بین بردن حیثیت و آبروی طرف مقابل هستند. در هر صورت اگر از فضای انتخاباتی درون ایالات متحده عبور کنیم و بخواهیم به تصویر کلی این کشور در آذهای عمومی مردم دنیا بپردازیم، یک تصویری روز بیشتر از روز پیش خود را نمایان می‌کنند؛ تصویری از یک کشور درگیر در فساد، توهم، توطئه، درگیری و جنگ حزبی، سیاسی و فرهنگی که به‌جای پرداختن به مسائل داخلی خود و حل مشکلات داخلی‌اش، به فکر راه انداختن جنگ‌های گسترده‌تر در دنیا بویزه در اوکراین و تایوان است تا ثابت کند با وجود همه درگیری‌های داخلی اما همچنان قدرت اول دنیا از نظر نظامی باقی مانده است. آمریکا همان‌طور که تعداد زیادی از کارشناسان روابط بین‌الملل بیان می‌کنند، نه از بیرون، بلکه از درون دچار افول می‌شود و نمی‌تواند مدعی یا جنگ‌افروزی در نقاط مختلف دنیا ادعای قدرتمند بودن داشته باشد.

بویزه پرونده آخر درباره نتایج انتخابات که به موضوعی بسیار پر بحث در رسانه‌های آمریکا تبدیل شده، موضوع تلاش ترامپ برای القای این مساله بوده که در انتخابات تقلب شده است. از نظر اعضای دولت پنهان در آمریکا و سیاستمداران دموکرات در واشنگتن، مهم‌ترین مورد اتهامی ترامپ، تلاش برای القای این مساله بوده که سیستم و سازوکار انتخاباتی آمریکا دارای فساد بوده و امکان تقلب در این انتخابات وجود دارد. آنها معتقدند کسی که سیستم انتخاباتی را زیر سوال می‌برد، دیگر نباید و نمی‌تواند دوباره به عنوان نامزد انتخاباتی به رقابت با دیگر نامزدهای انتخاباتی در سال ۲۰۲۴ بپردازد. ترامپ با این حال این اتهامات را قبول نداشته و آنها را پاپوش برای فراری دادن او از عرصه رقابت با بایدن می‌داند. اعضای حزب جمهوری خواه نیز این اقدامات قضایی را شروع زود هنگام رقابت‌های انتخاباتی دموکرات‌ها می‌دانند و معتقدند با این کار نه تنها آبروی سیستم انتخاباتی آمریکا بازنمی‌گردد، بلکه سیستم قضایی نیز بشدت بی‌آبرو می‌شود. این روزها بحث‌های مهم مطبوعات آمریکا، موضوعاتی از قبیل حدود آزادی بیان، ضرورت بی‌طرف بودن سیستم قضایی آمریکا و مضرات وجود نامزدهای کهنسال برای انتخابات ریاست جمهوری و کنگره است اما در تصویر کلی، چیزی که از ایالات متحده به بیرون از این کشور مخابره می‌شود، وجود جنگی داخلی و تمام‌عیار میان ۲ حزب جمهوری خواه و دموکرات است که به احتمال زیاد کار را به خشونت، درگیری‌های خیابانی و تشدید فضای دوقطبی سیاسی و فرهنگی در جامعه آمریکایی می‌کشاند. با این حال سوالی که بارها با آغاز هر دادگاه از کارشناسان حقوقی و سیاسی

و شنیدن تحلیل‌ها در این مورد را از موارد اتهامی دونالد ترامپ دانستند! همچنین یکی دیگر از موارد اتهامی ترامپ، تشویق مردم به استفاده از رسانه‌های دولتی برای مطالعه اخبار است که در بند ۱۰۱ از دادخواست جدید ایالت جورجیا به آن اشاره شده است. مشاوران ترامپ نیز دقیقاً با همین عناوین اتهامی قرار است مورد محاکمه قرار گیرند. بر این اساس رودی در ۳ دادگاه قبلی به‌قدر کافی جدی بوده و می‌تواند این جمله مورد محاکمه قرار می‌گیرد: «درخواست میهن پرستان برای اقدام با نمایندگان خود تماس گرفته و از آنها بخواهید جلسه‌ای ویژه برای بررسی موضوع آرا در انتخابات برگزار کنند». در این توثیق حتی به «تقلب در انتخابات» نیز اشاره‌ای نشده اما دادگاه ایالت جورجیا بر این باور است که توثیق جولیان به معنای گسترش «توطئه» در میان مردم است. درخواست ترامپ از قانونگذاران و مسؤولان اجرایی انتخابات در جورجیا برای اطمینان یافتن از فرآیند اعتبارسنجی امضای رای‌دهندگان نیز یکی دیگر از موارد اتهامی است که به نظر دادستان این ایالت باعث توسعه توطئه «تقلب در انتخابات» در این ایالت شده است. بر همین اساس تشویق مردم به دیدن جلسات استماع در ایالت جورجیا برای موضوع تقلب در انتخابات، درخواست برای تشکیل جلسات ویژه در این باره در مجلس قانون گذاری این ایالت، درخواست از مردم برای دیدن جلسات استماع در تلویزیون و حتی کرایه اتاق هتل برای میهمانان این جلسات و تلفن به نمایندگان برای بررسی صحت نتایج انتخابات، همگی به معنای تلاش برای تغییر نتایج انتخابات تعبیر و به موارد اتهامی اضافه شده است. مهم‌ترین مساله از نظر دادستان‌ها در این پرونده‌ها

حالا دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده و نامزد فعلی انتخابات ۲۰۲۴ که بر اساس نظرسنجی‌ها بالاترین میزان آرا در میان نامزدهای جمهوری خواه را داراست، در ۴ دادگاه، با ۹۱ اتهام مختلف رو به رو است که باید بخشی از توان و هزینه‌های انتخاباتی و رسانه‌ای خود را به آنها اختصاص دهد. اگرچه اتهامات مطرح شده علیه ترامپ در ۳ دادگاه قبلی به‌قدر کافی جدی بوده و می‌تواند در صورت صادر شدن رای نهایی علیه او، زندگی و رقابت‌های سیاسی‌اش را با چالش جدی مواجه کند اما به نظر می‌رسد مهم‌ترین اتهام علیه او، همین اتهامات آخر است که در دادگاه جورجیا مطرح شده است؛ اتهاماتی تماماً سیاسی مرتبط با اقدامات او علیه نظام انتخاباتی آمریکا و زیر سوال بردن نتایج انتخابات ریاست جمهوری. دموکرات‌ها که از ابتدای شکل‌گیری دولت بایدن و در دست گرفتن مجلس نمایندگان این کشور، با تشکیل کمیته ویژه رسیدگی به حوادث ۶ ژانویه، همواره در صدد بودند ردیابی از ترامپ را در این حادثه پیدا کنند، حالا با استناد به برخی صحت‌ها و شاهدان این اتهامات را علیه او مطرح کرده‌اند که از نظر حزب جمهوری خواه و شخص ترامپ، اقدامی کاملاً سیاسی بر اساس اتهاماتی غیرقابل اثبات و «بی‌انوار» علیه او بوده است. رسانه «فدرالیست» از رسانه‌های نزدیک به حزب جمهوری خواه با اشاره به برخی بندها و موارد اتهامی ترامپ، تشویق مردم به دیدن شبکه تلویزیونی «نیوزمکس» برای مشاهده آخرین نتایج انتخابات ریاست جمهوری و مشاهده جلسات استماع کنگره

یادداشت
ثمانه اکوان: دونالد ترامپ این روزها مجبور است در چند میدان به‌صورت هم‌زمان وارد جنگ با دموکرات‌ها شود. تلاش دارد با برگزاری جلسات و سخنرانی‌های انتخاباتی به جمع آوری منابع مالی برای کمپین انتخاباتی‌اش بپردازد و از سوی دیگر باید در جلسات متعدد با وکلای خود، به فکر موجهی از شکایت‌ها و دادگاه‌هایی باشد که قضاوت و دادستان‌های دموکرات در ایالت‌های مختلف برای او بر پا کرده‌اند. اولین اتهام ترامپ که سر و صدای زیادی در مطبوعات کرد و منجر به حکم بازداشت او شد، رشوه و حق‌السکوت دادن به پورن‌استار آمریکایی در زمان رقابت‌های انتخاباتی و دوران ریاست جمهوری بود. او با حضور در دادگاه، از خود در برابر این اتهامات دفاع کرد اما سر و صدای مطبوعاتی ایجادشده، مانع از شکل‌گیری دادگاه‌های دیگر علیه او نشد. بعد از آن، ترامپ به دادگاه ایالت نیویورک فرارخوانده شد تا درباره فرار مالیاتی خود و خانواده‌اش از خود دفاع کند و بعد اسناد دولتی و بانگردادن این اسناد به کاخ سفید محاکمه شود. چهارمین شکایت علیه او اما به ایالت جورجیا مربوط می‌شود؛ ایالتی که در زمان رقابت‌های انتخاباتی سال ۲۰۲۰، بالاترین میزان شکست‌های سیاسی را بین جمهوری خواهان و دموکرات‌ها شاهد بود. نحوه شمارش آرای ایالت جورجیا و اتهاماتی که ترامپ به فرماندار و مسؤولان برگزاری انتخابات وارد کرد، باعث شد این ایالت نیز در دادخواستی ۹۸ صفحه‌ای علیه او و ۱۹ نفر از مشاوران و کارمندان اعلام جرم کند.

حادثه تروریستی شاهچراغ؛ زخمی که باید چراغ راه آینده باشد

وقتی بدایم خود داعش هم یک پستی دارد که نهایتاً به آمریکا و رژیم صهیونیستی و دیگر دشمنان ایران می‌رسد.
۲- رفتارشناسی دشمنان ایران
اگر رفتار رسانه‌های ضد ایرانی - به عنوان یکی از اصلی‌ترین بازوهای دشمنان ایران برای اثرگذاری در داخل - را در حوادث مشابه ببینیم، به هیچ‌وجه حاضر نیستند از عنوان تروریسم در این مواقع استفاده کنند و این را به پروتکل‌های رسانه‌های خود حواله می‌دهند که مثلاً برای جلوگیری از جانبداری این کار را می‌کنیم! که البته این حرف برای رسانه‌هایی که ذات، اصل وجود و نطفه‌شان برای دشمنی با یک ملت منعقد شده، حرف بزرگ‌تر از دهان است. همین‌ها وقتی اقدام مشابهی در اروپا مثلاً در انگلیس رخ می‌دهد، همه آن پروتکل‌ها را کنار می‌گذارند اما در ایران، «تروریست» در نهایت می‌شود «فرد مسلح» و رهبران گروه‌های تروریست می‌شوند رهبر فلان حزب یا گروه!
در توثیق یکی از دوستان نکته جالبی خواندم که اینها را به شخصیت «استفان» در فیلم سینمایی

وجود دارد و الا این حجم از تسلیحاتی که تلاش می‌شود به صورت شبکه‌ای و انبوه وارد ایران شود، برای چیست؟
کشور ما یک سال قبل درگیر یک مشکل بزرگ امنیتی بود که چند ماه به طول انجامید و بخش‌های زیادی از جامعه را درگیر خود کرد.
فارغ از علت شروع ماجراهای سال گذشته، ادامه آن بدون شک حاصل یک برنامه‌ریزی دقیق و کامل و همه‌جانبه از سوی دشمنان ایران بود که طیف وسیعی از عملیات‌های خصمانه از فضای مجازی گرفته تا پروژه‌های ناامن‌سازی و عملیات‌های تروریستی را در بر می‌گرفت.
اولین حمله تروریستی به حرم حضرت احمد بن موسی شاهچراغ هم دقیقاً در کورن همین حوادث و با استفاده از فضای به‌وجودآمده انجام شد، یعنی زمانی که طبیعتاً بخش‌های زیادی از سازمان‌های امنیتی مشغول مقابله با اغتشاشات بودند.
این عملیات‌ها اگرچه نمی‌تواند ضربات سهمگین و کاری به حاکمیت بزند ولی کار کرد اصلی آنها را باید

دیدگاه
شاهچراغ، چهارمین حادثه‌ای بود که طی چند سال گذشته در اماکن مذهبی کشورمان رخ داد.
سال ۹۶ در حرم حضرت امام خمینی (ره)، سال ۱۴۰۱ حمله به ۳ روحانی در حرم حضرت امام رضا (ع) و ۲ بار هم حمله به حرم حضرت شاهچراغ در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲.
این موضوع را از ۳ منظر می‌توان مورد بررسی قرار داد.
۱- ناامن‌سازی؛ دستور کار قدیمی
ناامن‌سازی، پروژه‌ای قدیمی و ادامه‌دار است که توسط دشمنان این کشور و این نظام از همان روزهای ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی آغاز شد و هنوز هم ادامه دارد، با لاقال فکر و عزم آن هنوز در بین دشمنان ایران زنده است.
این واقعیت را در اخباری که گاه از کشف انبوهی از تسلیحات که به صورت قاچاق وارد ایران می‌شود می‌توان فهمید؛ اینکه عزم نایب‌نایب‌سازی در ایران

در همین روایتگری، ۳ پیش‌فرض دروغین وجود دارد که رویکرد گذشته، حال و آینده غربی‌ها در آفریقا جایی برای توجه ایالتی نمی‌گذارد.
۱- نخستین روایتگری دروغین، مربوط به ابراز نگرانی بی‌بسی نیست به وقوع کودتا در نیجر و سست شدن پای‌های دموکراسی در آفریقا است. اساساً آمریکا و اتحادیه اروپایی مولفه‌های حکمرانی در آفریقا را نه بر مبنای استقلال و آزادی واقعی، بلکه در ذیل مفهوم وابستگی به مرکز (غرب) تعریف کرده‌اند. بر همین اساس هر گونه تحرکی که نسبت علی- معلولی بازنگران آفریقایی و غرب را به ضرر منافع واشنگتن، لندن و پاریس مخدوش کند زنگ خطر را برای رسانه‌ها و صاحبان قدرت در میان باتیان استعمار کهن و طراحان استعمار نو و فرانو به صدا درمی‌آورد. این قاعده در قبالت تحولات جاری در نیجر نیز صادق است. مخالفت با کودتا، اسم رمز بازگرداندن نیجر به دامنه سلطه غرب است و گزاره‌هایی که در راستای این مداخله‌گرایی مخرب به افکار عمومی دنیا القا می‌شود، صرفاً جنبه تزئینی و دروغین دارد.
۲- پیش‌فرض و القای دروغین بعد، مربوط به ادعای بی‌بسی و دیگر رسانه‌های غرب درباره تحرکات تروریستی در آفریقا است. بدون شک فعالیت بوکو حرام، الشبাব و داعش در خاک آفریقا معلول کودتا در نیجر نیست، بلکه منبعث از استراتژی خلق بحران‌های مزمن امنیتی در آفریقا است. بهتر است رسانه‌های غرب صرفاً به یک سوال مهم پاسخ دهند: چگونه پس از اضمحلال خلافت خودخوانده داعش در سوریه و عراق هزاران تن از اعضای داعش راه به آفریقا پیدا کرده و در مناطق گوناگون این قاره سکنی گزینند؟
ادامه در صفحه ۶